
U C H W A Ł A     Nr  IX/62/19  

RADY GMINY KOBYLANKA 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/75/15 Rady Gminy Kobylanka z dnia                                       

24 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji  

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kobylanka,  

opracowanego w ramach realizacji projektu pn.: 

 Zintegrowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej  

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz założeń Narodowego Programu Rozwoju 

Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętego przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 r., Rada 

Gminy Kobylanka uchwala co następuje: 

 

§1. Załącznik do Uchwały nr XII/75/15 Rady Gminy Kobylanka z dnia 24 września 2015 r.                    

w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Kobylanka, opracowanego w ramach realizacji projektu pn.: Zintegrowany Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego otrzymuje brzmienie jak załącznik           

do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylanka. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Alicja Ordon 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kobylanka został przyjęty uchwałą Rady 

Gminy Kobylanka Nr XII/75/15 z dnia 24 września 2015 r. (zmienioną uchwałami Rady 

Gminy Kobylanka – Nr XXIII/157/16 z dnia 26 sierpnia 2016 r. i Nr XXIX/191/17 z dnia 28 

lutego 2017 r.). Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kobylanka jest dokumentem, 

który został opracowany, m.in. aby przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w 

Pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcji zużycia 

energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej. 

Ponadto działania ujęte w tym dokumencie mają przyczynić do poprawy jakości powietrza na 

obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w 

powietrzu. W efekcie końcowym Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przyczyni się do poprawy 

stanu środowiska i jakości życia mieszkańców Gminy Kobylanka. W bieżącej aktualizacji                               

do harmonogramu rzeczowo – finansowego wprowadzono dwie pozycje, które zgodnie                              

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 71) kwalifikują się, 

jako przedsięwzięcia, mogące potencjalnie oddziaływać na środowisko: 

• Budowa odcinka drogi nr 450001Z relacji Zieleniewo - Cisewo od km 0+958 do km 

2+473  

• Przebudowa drogi gminnej 450002Z relacji Reptowo - Morzyczyn.  

Ponadto przewiduje się, iż kolejne aktualizacje odbywać się będą cyklicznie, i będą 

obejmować aktualizację harmonogramu rzeczowo – finansowego. Proces ten w dużej mierze 

będzie uzależniony od wniosków zgłaszanych przez mieszkańców Gminy Kobylanka oraz 

przez inne jednostki i przedsiębiorstwa. System ten ma na celu usprawnienie i umożliwienie                

w jak największym stopniu pozyskanie środków finansowych przez ww. osoby/jednostki 

m.in. z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na 

realizację inwestycji, które w konsekwencji przyczynią się do zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza  i redukcji zużycia energii, zwiększenia wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii. Wprowadzane zmiany będą wpisywały się w główne cele i 

założenia dokumentu.   

Przystępując do aktualizacji harmonogramu PGN przeanalizowano i wzięto pod 

uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 



środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081 z 

późniejszymi zmianami). Działania które planuje się wprowadzić do harmonogramu 

rzeczowo-finansowego w ramach aktualizacji  przyczynią się do poprawy stanu środowiska i 

jakości życia mieszkańców Gminy Kobylanka. Inwestycje ujęte w PGN mogą być 

realizowane niezależnie od tego dokumentu, niemniej jednak ujęcie ich w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej pozwoli ułatwić pozyskanie środków na ich realizację z różnego rodzaju 

dofinansowań unijnych. Ponadto większość działań, które zostaną ujęte w PGN nie 

spowodują występowania znaczących negatywnych oddziaływań i nie będą zaliczać się do 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. termomodernizacje, 

odnawialne źródła energii). Natomiast w przypadku występowania pojedynczych inwestycji, 

które będą wpisywać się                 w Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 

r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 71) zostaną objęte postępowaniem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Dokładne określenie oddziaływania poszczególnych zadań 

inwestycyjnych na środowisko będzie można ocenić w momencie posiadania konkretnych 

danych dot. planowanych inwestycji.  

 Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie                                                         

i Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie wydali opinie                                     

o odstąpieniu od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania                                     

na środowisko dla aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kobylanka. 

 

 


